
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654

e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

AL SITO WEB 
ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI

DETERMINA A CONTRARRE

Oggetto: DETERMINA  A  CONTRARRE  per  avviso  di  selezione  interna  per  il  reclutamento  di  n.  1  –
COLLAUDATORE del progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM –
Ambienti di apprendimento innovativi

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-23868

CUP: J74D23000390001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO art. 7 comma 6 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 per l'attribuzione di incarichi di consulenza;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 prevede che: “L'istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”.

VISTO Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione 4, nell’ambito della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0 – Scuole innovative, nuove aule didattiche e laboratori”;

VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del merito con nota 107624 del 21/12/2022;

TENUTO CONTO degli Orientamenti per l’attuazione degli interventi emanati dal Ministero dell’Istruzione e del
merito Nota 109799 del 30/12/2022;

TENUTO CONTO   dell’Allegato 1 e l’Allegato 2 al Piano “Scuola 4.0” - Criteri di riparto delle risorse Next
Generation EU CLASSROOM che ha assegnato all’IIS “Cenni Marconi” di Vallo della Lucania (SA) €
182.520,93;

TENUTO CONTO della delibera del Consiglio di Istituto N. 29 del 18/04/2023 di adesione al progetto Piano
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Classroom- Ambienti di apprendimento innovativi;

VISTA la proposta progettuale M4C1I3.2-2022-962-P-23868 del 28/2/2023;

VISTA l’accordo di concessione firmato col Ministero dell’Istruzione e del Merito del 28/2/2023 che autorizza a
procedere allo svolgimento delle attività di Progetto; 

CONSIDERATO CHE occorre procedere alla selezione comparativa per l’individuazione di n. 1 (uno) esperto
COLLAUDATORE  interno  nell’ambito  del  progetto  PNRR  Scuola  4.0  “NEXT  GENERATION
CLASSROOM”;

VISTA la delibera del consiglio di istituto 41 del 15/02/2024 in merito ai titoli e competenze per la valutazione
delle figure professionali; 

DETERMINA

Si decreta l’avvio della procedur per l’individuazione di un esperto interno per le attività di collaudatore  del
progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di apprendimento
innovativi;

1/2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
46

 -
 2

0/
02

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it


La comunicazione  della  procedura  sarà  effettuata  con “Avviso  di  selezione”  da pubblicarsi  sul  sito  web
dell’istituto scolastico.

Il  criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di valutazione
allegata al bando pubblico e di seguito descritta:

Griglia di valutazione per incarico di COLLAUDATORE

A TITOLI CULTURALI E SCIENTIFICI PUNTEGGIO MAX

1

Titolo di studio attinente all’oggetto dell’incarico

6

Laurea magistrale /Laurea vecchio ordinamento in Ingegneria o 

Architettura o Informatica

(punteggio in relazione al voto di laurea)

Voto Punti

60-70 1.0

71-80 2.0

81-90 3.0

91-100 4.0

101-110 5.0

110 lode 6.0

- Laurea nuovo ordinamento triennale

  (punteggio in relazione al voto di laurea)

Non si valuta in presenza di laurea magistrale

Voto Punti

60-70 0.5

71-80 1.5

81-90 2.0

91-100 2.5

101-110 3.0

110 lode 4.0

- Diploma di scuola media superiore in assenza di laurea

      Punti

2

2 Ulteriore titolo di studio di livello pari o superiore 1

4 Dottorato di ricerca 3

5

Master  o  corsi  di  formazione  specifica,  corsi  di  perfezionamento  post-laurea,  diplomi  di

specializzazione post-laurea, attinenti all’oggetto dell’incarico:

(1 punto per ogni titolo)

5

6
Anzianità di iscrizione all’albo professionale

 (1 punto per ogni anno)
7

7
Competenze informatiche certificate

(1 punto per ogni certificazione)
5

8
Pubblicazioni attinenti all’oggetto dell’incarico

(1 punto per ogni pubblicazione)
3

TOTALE DEL PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE CRITERIO A 30

B ESPERIENZE PROFESSIONALI PUNTEGGIO MAX

2/2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
46

 -
 2

0/
02

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE



1
Esperienze in qualità di Collaudatore in ambito scolastico

(1 punto per ogni esperienza)
10

2

Esperienze  di  docenza  e/o  collaborazione  con Università,  CNR ed Enti pubblici  di  ricerca  nel

settore attinente all’oggetto dell’incarico

(1 punto per ogni esperienza)

10

3

Esperienze  lavorative  specifiche  in  altro  settore  pubblico  o  privato  attinente  all’oggetto

dell’incarico

(1 punto per ogni esperienza)

10

TOTALE DEL PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE CRITERIO B 30

C ALTRI ELEMENTI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MAX

1 Studio professionale ubicato in un raggio di 50 Km (valido solo per personale esterno) 10

TOTALE DEL PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE CRITERIO C 10

TOTALE DEL PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE CRITERI A+B+C 70

L’attività oggetto dell’incarico decorre dalla data di conferimento e dovrà essere portata a termine entro la
data prevista per la realizzazione degli  ambienti  innovativi,  fissata al mese di  giugno 2024 per favorirne
l’utilizzazione  per  l’a.s.  2024/2025  e,  comunque,  non  oltre  il  termine  ultimo  previsto  dalle  disposizioni
ministeriali.

Il corrispettivo orario unitario lordo stato è pari ad  €/h 25,54  per un ammontare complessivo di n.20 ore.

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina

Di nominare Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e dell’ art. 5 della L. n. 241/90,
lo scrivente Dirigente Scolastico. 

Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web dell’Istituto
www.iiscennimarconi.edu.it - Amministrazione Trasparente” - 

Il RUP Dirigente Scolastico 
  prof. Nicola Iavarone

3/2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
46

 -
 2

0/
02

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

http://www.iiscennimarconi.edu.it/

		2024-02-20T21:37:31+0100
	NICOLA IAVARONE




